
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 84 

 

ПРИКАЗ 

Об организации информационной безопасности в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 84 

 

В целях исполнения ст. 14 Федеральным законом от 29.12.2010 N 436-ФЗ (ред. от 29.06.2015) 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”, решения вопросов по 

защите детей от информации, защищенной законодательством Российской Федерации к 

распространению, и информации, не совместимой с задачами обучения и воспитания, и с учетом ст.28 

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по защите детей от информации, несущей угрозу 

их развитию и здоровью в детском саду № 84 Фадееву Н.С.  

2. Фадеевой Н.С. организовать работы по защите детей от информации, несущей угрозу их развитию 

и здоровью в своей работе руководствоваться: Федеральным законом от 29.12.2010 436-ФЗ (ред. от 

29.06.2015) «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Политикой в отношении обработки персональных данных сотрудников учреждения, а также 

воспитанников и их законных представителей муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 84, Положением об обработке персональных данных работников, 

воспитанников и родителей (официальных представителей) муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 84. 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности, Правила 

использования сети Интернет, Регламент работы по обеспечению антивирусной безопасности 

компьютеров, график работы точки доступа к сети Интернет в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 84. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте детского сада № 84 в течение десяти рабочих 

дней со издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, 

 

Заведующий детским садом № 84                                                   Н.Г.Панакушина

31.08.2020                                                                      № 02-01/25-3 



 


